- 1 -

衢城投党委发〔2019〕16号

衢州市城市建设投资集团有限公司

党员干部 2019 年学习培训计划

为进一步加强和规范集团公司党员干部的理论学习，全面

提高全公司党员干部的思想政治素质和业务工作能力，更好地

完成全年中心工作任务。根据上级有关精神，结合集团工作实

际，现就 2019年党员干部学习计划作出如下安排。

一、 学习形式内容

（一）坚持党委理论学习中心组学习

原则上每月组织一次党委理论学习中心组学习，深入学习

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，学习

法律法规和党纪党规，学习省市重大决策部署和深化国有企业

改革的精神等。具体学习安排见附件。

- 2 -

（二）开展一次现场警示教育

组织党员干部到浙江省十里丰监狱开展一次现场警示教育，

参观监狱监管场所、聆听服刑人员现身说法、撰写活动心得体

会等。具体安排另行通知。

（三）组织一次党员干部轮训

以市委党校为依托，组织一次党员干部脱产轮训，集中开

展“不忘初心、牢记使命”专题理论学习。具体安排另行通知。

二、 学习对象

党委理论学习中心组学习、党员干部轮训参加对象:集团公

司科级以上人员。

现场警示教育参加对象：集团公司股级以上人员。

三、 学习要求

（一）加强领导，明确责任。加强党员干部理论学习是一

项重要工作，党员领导干部要认真履行职责，带头学习、带头

调研，推动理论学习深入开展。党群部要结合实际工作，精心

组织，周密安排。

（二）规范制度，严肃纪律。要进一步完善中心组理论学

习制度，着力规范学习行为、优化学习风气、提升学习质量，

不断提高广大党员干部学习的自觉性和主动性，积极营造尚学、

爱学、善学的良好氛围。

（三）创新形式，学用结合。坚持完善理论学习中心组、

报告会、专家讲座等学习形式，结合国有企业工作特点，积极

- 3 -

开展形式多样的学习方式，切实增强学习的吸引力。创新学习

载体，提升学习效果。以学促用，以用促学，真正做到学用结

合。

附件：市城投党委理论学习中心组 2019年度学习安排

中共衢州市城市建设投资集团有限公司委员会

2019 年 3月 20日

- 4 -

附件

市城投党委理论学习中心组 2019 年度学习安排

序号 学习内容 学习形式 时间

1
学习传达中纪委十九届三次全会，省十四届纪委四次

会会，市纪委七届三次会议精神
传达学习 1月

2

习近平新时代中国特色社会主义思想，关于加强党的

政治建设的重要讲话以及总书记来衢调研的讲话精

神；《党章》、《纪律处分条例》等

传达学习 2月

3 学习贯彻全国、省、市两会精神 传达学习 3月

4
学习《党章》、《宪法》、《监察法》、《党政领导干部选

拔任用工作条例》等法律法规
专题学习 4月

5
学习领会习近平总书记关于乡村振兴战略的重要论述，按

市委市政府要求谋划好农村供水工作
专题学习 5月

6
融资建设的路径及南孔古城文化旅游产业发展与策

划

报告会

（国研专家）
6月

7 结合“不忘初心、牢记使命”主题教育活动开展专题报告
报告会

（党校专家）
7月

8 加强作风建设党规党纪和廉洁自律各项规定学习 专题学习 8月

9 建国 70周年的经验与启示
报告会

（学院专家）
9月

10
如何做好新时期下国企党建、思想政治工作、意识形

态和舆情工作

报告会

（相关专家）
10 月

11
学习贯彻省、市国资系统关于深化国有企业改革的精

神
传达学习 11 月

12 形势教育和节前安全生产、廉洁从业等 传达学习 12 月

注：以上学习内容以实际安排为准

衢州市城市建设投资集团有限公司综合部   2019年 3月 21日印发